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Kategoria A. Komponenti mésimor: LENDE BAZE 12
Metodologji e
1. 150 | 60 | 30 | 30 90 | 4 2] 2 6
mésimdhénies
2, | Kérkimi né edukim 150 | 60 30 | 30 90 4 | 212 6
Kategoria B. Komponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 34
3. | Zhvillimi i t& nxénit 150 | 60 30 | 30 9 | 4 212 6
4. | Mendimi kritik 150 [ 60 [ 30 | 30 90 412 |2 6
Planifikimi, zhvillimi i
5, 150 | 60 | 30 | 30 30 4 1212 6
kurrikulave dhe vierésimi
Metodat e  kérkimit
6. 100 | 45 30| 15 551 3 2|1 4
shkencor né histori
Metodat e  kérkimit
7. 100 | 45 30 | 15 55 312 (1 4
shkencor né gjeografi
Njohuri pér shtetin dhe
8. 100 | 45 30| 15 55 3 2 11 4
qeverisjen n& botd
Njohuri pér shtetin dhe
9. 100 | 45 30| 15 55 31211 4
qeverisjen né Shqipéri
Kategoria C. Komponenti mésimor: LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE 14
Edukimi p&r zhvillim &
10. 125 60 45 15 65 4 3 1 5
qéndruesh&m né gjeografi
Gjeopolitika  regjionale
Il1. 125 ] 60 | 30 | 30 65 4 212 5
bashkékohore
12, | Shprehi linguistike 100 | 45 30 | 15 55 31201 4
TOTAL VITI H (i dyt&) 1500 | 645 [ 375 | 270 85| 22 [13] 9 21112 9 60
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Kategoria B, Koemponenti mésimor: LENDE KARAKTERIZUESE 14
1. | Didaktika e historisé 125 60 30 30 65 4 2 2 5
2, | Didaktika e gjeoprafisg 125 60 30 30 63 2 2 5
3. | Shteti i mir#g@nies sociale 100 45 30 15 55 3 2 1 4
Kategoria C. Komponenti mésimor: L NDE NDERDISIPLINORMNTEGA UESE 22
4. | Jrashigimia - natyrore we [T T T ss | 3|2 4
Shgipéri
5. | g shigimia kulwrore oz [0, T T ss |3 ]2 4
Shqipéri
Seminar nE  pgjeografind
6. regjionale té Shqipérise 125 60 30 e = & 2 . .
7. | Shkrim akademik 75 49 21 28 26 7 3 4 3
L&ndEé me zgjedhje né histori
- Historia e integrimit evropian
8. | - Historia e vendlindjes 75 49 21 28 26 7 3 4 3
- TE drejtat e njeriut
- Metodologia e edukimit
LéndE me  zgjedhje'nd
gjeografi
= Té mésuarit e koncepteve
kryesore né gjeografing fizike
- T¢é mésuarit e koncepteve
9, kryesore né gjeografin humane 75 49 21 28 26 7 3 4 3
- Té mésvarit e koncepteve
kryesore né gjeografing rajonale
- T¢ mésuarit e koncepteve
kryesore mjedisore ng& gjeografi
Kategoria D. Komponenti mésimor: LENDE PLOTESUESE 12
19, | Praktike mésimore | 350 | 275 25 750 200 | 12
profesionale
Kategoria E,_Komponenti mésimor: DETYRIME PERMBYLLESE 12
11, ( Frovim: perfundimtar |, ) 300¢ 12
formimj ose punim diplome
TOTAL VITI I (i dyté) 1500 737 243 | 219 763 21 12 9 75 21 9 12 200 60
GJITHSEJ VITI I & II 3000 | 1382 | 618 | 489 1618 | 43 | 25 | 18 75 42 | 21 | 21 200 120

! N& rubriken Lands me Zgjedhje. studenti dubet t& zgjedhe 1 (nj&) l&nd& dhe t# fitojés 3 Kredite (ECTS).

275 oré ré kolongn Praktike, jané orét e praktikéss shkollore t& mésimdhéries afatshkurter (pasive), t& realizuara né 15 jave ose 15 dite
(1 ditefave, ku 1 dité pune na praktike &shi® 5 oré més ).

2 200 oré né kolondn Prakdiks, jané orét e praktikés sé ploté (aktive) né ndihma ti procesit mésimor, té realizuara né 8 javé ose 40 dita
(5 ditefjave, ku 1 dité pune né praktiké éshié 5 oré mésimore).
* 300 oré né kolonén Oné fashie auditor?t, jang o té planifikuara pér plrgatits
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